*) De Gisleberto agunt Orderic. l. 5 p. 575, Willelm. Gemet. l. 7 c. 5.

***) V. Willelm. Pictav. p. 187. Henric. Huntindon. l. 7 p. 380 et 381.
Simeon Dunelm. Rad. de Diceto Brompton. An. 1106. 1112. 1119. Malmes-
burg. l. 3. Orderic. l. 12 etc.

****) Leg. Nelfia.

gnomento Scitellus, Arnolinus et Ranulfus, sedibus suis puli vel, ut alii volunt, ad consequendam in praeliis gloriam, eo profecti, dum pro Graecis quibus praererat hac aetate Basilius, contra Saracenos Siculos, tum etiam contra Graecos pro rebellantibus Italis acriter pugnant, tantam in re militari famam sunt consecuti, ut easdem peragrarer provincias, ibique sectari praelia Normannos gentiles cupido incesserit. atque hi dum frequentes ad sunt, numerosiq; confluunt, Apuliam ipsam, Calabriam, et vicinas regiones suo tandem iuri subdidere, provincias et oppida inter se dispartiti. horum alii pacatis rebus, seu quod est simillimum vero, quod in partem bello quaesitorum non venissent, indignati, Constantinopolim concesserunt, Graecis, quibus tum bellum erat cum Turcis, operam suam locatari, ubi ab imperatoribus benigne excepti sunt, cum summa esset apud illos ea tempestate Normannorum virtutis et peritiae militaris existimatio. hos inter sub haec tempora tres aut quatuor potissimum recensent scriptores Byzantini (nam de ceteris qui Alexio militarunt, erit alius dicendi locus), Radulfum nempe patricii dignitate donatum a Michaële Stratigotico, cui meruit adversus Isaacium Comnenum, cum iis in bellis praeclaram navasset operam: Goscelinum de Orencho, qui sub Romano Diogene primum in palatio locum obtinuit; Crispinum nostrum Bryennianum, ac denique Ursellum de Balliolo, qui sub Michaële Duca res magnas gessit. Robertus et Ursellus sub eodem ferme annos ex Italia ad Diogenem Constantinopolim venerunt. ac Robertus quidem versus Orientis partes, cum copiis, quibus praecerat, Normannicis, ut ibi hiemaret, missus, seu a natura esset cupido lucri, quod Graeci scriptores volunt, seu, quod probabilius, quia stipendia non soluta praeterer, incolas bonis suis, et exactores vectigalibus et pecuniis publicis spoliat, obvia quaeque diripit, obstantes, caedibus licet parceret, fugat funditque. quod cum perlatum esset ad imperatorem, illico Samuelem Alusianum, nobilem Bulgarum, sibi quoque nescio qua affinitate coniunctum, cum quinque legionibus mittit, quo Robertum cogeret in ordinem. hunc adortus ille ipso paschatis festo die, a Roberto profligatur, cassis non paucis ex suis, pluribus tamen captis, quos humanissime tractatos, ac vulneribus curatis abire permisit Robertus, missis interea ad Diogenem legatis, qui obiectum de illata a se clade amolirentur crimen, et eorum quae perpetrasset iavitus impetrata venia, fidelem in posterum operam suo nomine pollicerentur. iubens annuit imperator propter viri nobilitatem, inquit Scylitzes, et partam in bellis gloriam, animique fortitudinem, cuius haud modica ediderat specimina bello contra Turcos. Crispinus igitur ex suis aliquot assumptis convenit Diogenem, ceteris in Armenia ad Maurocastrum, quod prius occuparat oppidum, relictis. sed mox a quibusdam ex iis qui Roberti detrectabant imperium, parereque abnebant, apud